
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)  

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»  

 
 

П Р И К А З 

 

от «24» июня  2024 г.         № 128 

 

г. Радужный 

 

Об организации работы  

бракеражной комиссии 

МАДОУ ДС № 4 «Родничок» 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 

2.3/2.4.3590-20,«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», в целях создания оптимальных условий для укрепления здоровья 

воспитанников, обеспечения безопасного и сбалансированного питания детей раннего и 

дошкольного возраста, осуществления контроля создания необходимых условий для 

организации питания в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе: 

Председатель: Надиенко И.И., заведующий ДОУ 

Состав комиссии: 

- Барсаева В.Х., медицинская сестра БУ РГБ; 

- Батурина Т.В., медицинская сестра БУ РГБ; 

- Арасханова Р.Р.,  повар 

- Крутова А.И., бухгалтер 
2. Председателю бракеражной комиссии руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии, утвержденным приказом учреждения от 09.08.2021 № 218.  

3.Считать утратившим силу приказ от 04.07.2023 №224 «Об организации работы 

бракеражной комиссии МАДОУ ДС № 4 «Родничок» на 2023-2024 учебный год». 

4. Старшему воспитателю Якшимбетовой Т.В. в срок до 30.08.2024 разместить данный 

приказ на сайте организации. 

5. Делопроизводителю Бесценной М.Р. в срок до 28.08.2024 ознакомить ответственных 

работников учреждения с приказом под роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

            Заведующий 

 

 

                  И.И.Надиенко 

 


